Администрация

Лазаревского сельского  муниципального

образования Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин

Лазаревск селана муниципальн бyрдэцин

администрац

359051  Республика Калмыкия, Городовиковский район, п. Лазаревский, ул. Техническая, д. 11

тел. 8(84731)99-2-45 E-mail lasarewsmork@rambler.ru
11.07.2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
 52            п. Лазаревский
О внесении изменений в административный регламент администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в собственность за плату, в аренду, в безвозмездное  пользование, постоянное (бессрочное) пользование) без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 29.03.2019 г. № 17
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 9 апреля 2022 г. N 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году", Уставом Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лазаревского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия в собственность за плату, в аренду, в безвозмездное  пользование, постоянное (бессрочное) пользование) без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 29.03.2019 г. № 17:

1.1. Пункт 2.4 дополнить абзацами в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» сроки предоставления муниципальной услуги в 2022 году составляют:

для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка и направления заявителю проекта договора купли-продажи земельного участка, аренды земельного участка, безвозмездного пользования земельного участка, решения о предоставлении земельного участка, в постоянное (бессрочное) пользование или решения об отказе в предоставлении земельного участка – не более 14 календарных дней.

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 году в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.».

1.2. Пункт 2.6.2 дополнить абзацем 8 в следующей редакции:

«- информация о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании земельного участка (в случае продажи гражданину без проведения торгов земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства за границами населенного пункта, ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд и предоставленных в аренду этому гражданину).».

1.3. Подпункт 10 пункта 2.8.2 дополнить словами «(в 2022 году предоставление земельных участков гражданам Российской Федерации или российским юридическим лицам в аренду без проведения торгов в целях осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, перечень которой устанавливается решением органа государственной власти Республики Калмыкия, может осуществляться независимо от содержания документации по планировке территории (за исключением документации по планировке территории, предусматривающей размещение объектов федерального значения)».

1.4. Подпункт 17 пункта 2.8.2 дополнить словами «(в 2022 году предоставление земельных участков гражданам Российской Федерации или российским юридическим лицам в аренду без проведения торгов в целях осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, перечень которой устанавливается решением органа государственной власти Республики Калмыкия, может осуществляться независимо от содержания документации по планировке территории (за исключением документации по планировке территории, предусматривающей размещение объектов федерального значения), документов территориального планирования (за исключением документов территориального планирования Российской Федерации), документов градостроительного зонирования, за исключением случаев, если осуществление указанной деятельности не допускается в границах определенных зон, земель и территорий в соответствии с их режимом)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и на региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Калмыкия.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазаревского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                        А. Б. Манжиков